
 
ročník XXVI. • listopad 2017 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyměněné výlohy na nám. Horníků a nový chodník v ul. Bratří Koletů 
foto: archiv MěÚ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 2 

 
 
Vážení rtyňští spoluobčané,  
   Máme za sebou další měsíc, který k nám nebyl moc přívětivý co do množství sluníčka a 
průběhu babího léta. Nastal pravý podzimní, dušičkový čas. 
   Minulý měsíc byl ve znamení příprav rozpočtu našeho města na příští rok, touto 
záležitostí se budeme samozřejmě zabývat i v následujícím období. Pokud vše půjde dle 
předpokladu, v měsíci prosinci bychom tento důležitý dokument schválili na veřejném 
zasedání zastupitelstva našeho města. Předpokládaný objem finančních prostředků pro 
rok 2018 by měl být zachován ve stejné míře, případně dle rozpočtového určení daní pro 
kategorii měst v rozmezí tři až pět tisíc obyvatel mírně navýšen. Na druhou stranu je skutečností, že stále více 
prostředků vkládáme do jednotlivých kapitol rozpočtu našich příspěvkových organizací i místní samosprávy a 
musíme akceptovat a reagovat na nová zákonná opatření a trendy státu v jednotlivých oblastech našeho 
života. 
   V článku vedoucího místního hospodářství pana Vernera se dočtete, co se realizovalo a na čem se v současné 
době pracuje před nástupem zimy, která by podle předpokladů měla být jako v loňském roce. Pokud 
nenastanou nějaké komplikace ze strany České spořitelny, měl by být v prvních listopadových dnech 
přemístěn bankomat tohoto peněžního ústavu do nových prostor, které se nacházejí vedle řeznictví na 
náměstí Horníků. O této záležitosti jsem vás více informoval v minulém zpravodaji. 
   Na sklonku měsíce října proběhly ve všech obcích a městech celé České republiky parlamentní volby. Děkuji 
všem občanům, kteří vhodili lístek do hlasovací urny. Na základě výsledků těchto voleb vznikne další politická 
reprezentace naší země na další čtyřleté období. 
   Vážení spoluobčané, přeji vám příjemně strávené dny, i když intenzita denního světla bude stále slabší  a my 
budeme trávit více času doma než venku.  

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 

71. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 25. 9. 2017 
• RM vzala na vědomí informace ředitelky Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší Mgr. Zdeňky 

Jirkové. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

č. KK_17_8522302 a Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. SR_178522302 s poskytovatelem Královéhradecký kraj. 

• RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města v rámci příštího rozpočtové opatření navýšení 
příspěvku pro VAK Rtyně v Podkrkonoší o 38 500,- Kč na krytí výdajů na zaměření sítě dešťové 
kanalizace.  

• RM pověřila vedoucího odboru správy majetku města prověřením možností na získání dotačního 
grantu na restaurování sochy a zjištěním skutečné hodnoty uměleckého díla. 

• RM uložila starostovi města projednat návrh vhodných kandidátů na přísedící Okresního soudu 
v Trutnově v termínu do 30. listopadu 2017. 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci bytu č. 20 v ulici za Lékárnou 627 se zhotovitelem 
Vodočert v.o.s. 

 

72. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 9. 9. 2017 
• RM vzala na vědomí informace Jany Sehnalové o činnosti příspěvkové organizace Městská knihovna 

Rtyně v Podkrkonoší za rok 2016 a o činnosti Komise pro občanské záležitosti. 
• RM vzala na vědomí výkazy provedených úkonů pečovatelské služby města za období 3. čtvrtletí 2017. 
• RM schválila převzetí vlastnického separátu lesní hospodářské osnovy na období 2017 – 2026 pro 

Město Rtyně v Podkrkonoší. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 3 

• RM schválila vyhlášení nabídky na prodej nepotřebného majetku města - dvoukolový výsuvný žebřík. 
Prodej bude uskutečněn obálkovou metodou s termínem podání nabídek 3. 11. 2017 a nejnižším 
akceptovaným podáním 8 000 Kč. RM pověřila vedoucího oddělení místního hospodářství Petra 
Vernera administrací prodeje nepotřebného majetku. 

• RM schválila uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 5. 2017 na akci „Stavební úpravy domu 
čp. 647, náměstí Horníků – Rtyně v Podkrkonoší“ se zhotovitelem Proplast K s.r.o. 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Nátěr klempířských prvků nám. Horníků 647, Rtyně 
v Podkrkonoší“ se zhotovitelem REST.TU s.r.o. 

• RM vzala na vědomí uzavření mateřské školy o vánočních prázdninách od 25. 12. 2017 do 1. 1. 2018  
a vyhlášení ředitelského volna v ZŠ a ZUŠ ve dnech 25. 10. a 22. 12. 2017. 

• RM vzala na vědomí dopis s poděkováním p. Cislara a pí. Melušové za pomoc místních hasičů a města 
po požáru RD.  

• RM schválila uzavření smlouvy o zprostředkování uměleckého výkonu s agenturou Jan Páleníček – 
TRIART Management. 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č. 9, K Jídelně 624, na st.p.č. 696 v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší“ se zhotovitelem IKstav s.r.o. 

• RM schválila uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání (prodejna masny)  
s nájemcem Marcelou Balcarovou. 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na akci „Vystrojení vrtu 
a jeho připojení na stávající vodovod, lokalita Krákorka“ se zhotovitelem Ing. Jaroslava Marková MVP 
Projekt. 

• RM uložila tajemníkovi úřadu projednat s vlastníkem objektu č.p. 697 zajištění krytí původního septiku 
k objektu, případně jeho likvidaci. 

 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA NA PODPORU PROJEKTŮ V ROCE 2018 
   Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schválilo na svém zasedání 20. 9. 2017 dotační program na 
podporu projektů v roce 2018 pro oblasti kultury, sportu, tělovýchovy, vzdělávání a volného času. Žádosti 
budou přijímány v období od 1. 12. 2017 do 15. 1. 2018. Plné znění vyhlášeného projektu, včetně formulářů 
žádosti, naleznete na www.rtyne.cz.  
 

ÚZKOKOLEJKA - VÝZVA OBCE MALÉ SVATOŇOVICE  
   Obec Malé Svatoňovice se obrací na veřejnost se žádostí o pomoc při sběru a mapování dokumentů, 
fotografií a předmětů vztahujících se k tématu Úzkokolejky – koňské dráhy, k parnímu provozu a 
k trolejovému provozu (elektrice). Jedná se například o dobové fotografie úzkokolejky a okolí, fotografie 
koňské dráhy, parní lokomotivy, trolejových lokomotiv, dokumenty vztahující se k tomuto tématu a různé další 
předměty z možných strojů, kolejí a další.  Veškeré artefakty bychom rádi využili v připravované publikaci pro 
zachování historie hornictví naší obce Malé Svatoňovice. Publikaci bychom rádi vydali v příštím roce 2018, kdy 
si připomeneme výročí elektrifikace úzkokolejky v Malých Svatoňovicích. Vše zapůjčené či darované bychom 
označili autorským právem a po zpracování materiály vrátíme zpět či darované uložíme do depozitáře. Sbírku 
zatím časově datujeme do konce roku 2017 a dále vás budeme ještě informovat.   
   Kontaktní místo pro sbírku je na Obecním úřadě Malé Svatoňovice u starosty Vladimíra Provazníka, tel.: 
724 149 599 nebo v Muzeu bratří Čapků u Vladimíry Odrobiňákové tel.: 705 103 264. E-mail: 
starosta@malesvatonovice.cz nebo odrobinakova@malesvatonovice.cz.  
   Občané Rtyně v Podkrkonoší se mohou v případě zájmu obracet na tajemníka MěÚ Bc. Pavla Semeráka, tel. 
602612761, email: tajemnik@mestortyne.cz 

 
 

file:///C:\Users\kultura.MU-RTYNE\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary%20Internet%20Files\Content.Outlook\4A5TPXQJ\www.rtyne.cz
http://www.rtyne.cz/
mailto:starosta@malesvatonovice.cz
mailto:odrobinakova@malesvatonovice.cz
mailto:tajemnik@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 4 

MĚSTO ZÍSKALO DOTACI Z OPERAČNÍHO PROGRAMU ZAMĚSTNANOST 
   Město bylo úspěšné s žádostí o dotaci z Evropského sociálního fondu, Operačního programu Zaměstnanost, 
výzvy pro územní samosprávné celky na podporu projektu „Optimalizace procesů Města Rtyně 
v Podkrkonoší. Celkové způsobilé výdaje projektu činí 1 684 920 Kč, z nichž pouze 5 % jsou vlastní finanční 
prostředky žadatele. Získané prostředky budou po dobu následujících dvou let čerpány na projekty, jejichž 
cílem je zvýšení kvality strategického plánování a řízení, zvýšení kvality řízení a rozvoje lidských zdrojů a 
zvýšení úrovně kvalifikace zaměstnanců žadatele. V rámci projektu budou také vytvořeny strategické 
dokumenty a metodické materiály. 
   Aktivity projektu byly zahájeny zhruba v polovině září a začínají se rozjíždět první konkrétní vzdělávací 
programy. Ještě v letošním roce, konkrétně ve dnech 21. 11. (út) a 23. 11. 2017 (čt), proběhnou první 
celodenní vzdělávací akce úředníků, které budou většího rozsahu, a proto bude v těchto dvou dnech činnost 
úřadu omezena pouze na služby podatelny. Pokud dopředu víte, že v tomto týdnu potřebujete na našem 
úřadě vyřizovat jakoukoli agendu, zvolte pro návštěvu úřadu pokud možno úřední dny pondělí a středu, 
děkujeme za pochopení. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výzvu na obsazení pracovní pozice 

UKLÍZEČKA MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 

Druh pracovního poměru: dohoda o pracovní činnosti podle § 76 ZP (cca 10 – 15 hodin týdně) na dobu 
neurčitou 
Místo výkonu práce: budova MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431 
Požadavky: občanská a trestní bezúhonnost 
 
Stručný popis pracovní činnosti: 

- úklid kanceláří Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší, veřejných WC a jiných prostor dle 

individuální dohody  

- práce vhodná pro osoby na rodičovské dovolené nebo důchodce, flexibilní pracovní doba 

v odpoledních nebo podvečerních hodinách 

Platové ohodnocení: dohodou 
Předpokládaný nástup:  1. 2. 2018 nebo dle dohody 
 
Přihláška musí obsahovat tyto náležitosti: 

- jméno, příjmení; datum a místo narození; státní příslušnost; místo trvalého pobytu 
- telefonický kontakt, eventuelně emailovou adresu pro komunikaci s uchazečem 
- datum a podpis 
- vzorová přihláška ke stažení na www.rtyne.cz  

K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady: 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

 
Termín podání přihlášky: 
Písemné přihlášky vč. příloh uchazeč doručí osobně nebo poštou nejpozději do pondělí 20. 11. 2017 do 10 
hodin v zalepené obálce označené nápisem „Uklízečka MěÚ – NEOTVÍRAT“ na adresu: 
 Město Rtyně v Podkrkonoší 
 Hronovská 431 
 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

        
Bc. Pavel Semerák, tajemník MěÚ 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 5 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

   V sobotu 07. 10. 2017 se konalo letošní druhé vítání občánků v obřadní síni Městského úřadu Rtyně 

v Podkrkonoší. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítal starosta města Zdeněk Špringr a 

předsedkyně komise pro občanské záležitosti Jana Sehnalová. Kulturní vystoupení dětí z mateřské a základní 

školy a hudba v podání Antonína Nývlta a Josefa Hejny zahřály u srdce všechny přítomné. Rodičům a dětem 

přejeme hodně zdraví a společně prožitých radostných chvil. 

Uvítáno bylo 7 dětí:       Jáchym Kaválek                        Baltazar Manych  

 Jakub Šnajdr   Gabriela Fraňková  

 Anna Jirásková   Šarlota Seinerová  

 Elen Černá  

 Kateřina Buriánková, referent správního odboru 

Z MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  
   Přestože deštivé počasí v průběhu září příliš nepřálo venkovním stavebním pracím, podařilo se zrealizovat 
několik akcí naplánovaných v tomto období. Jedná se zejména o chodník spojující lokalitu Nad Lipkou s ul. 
Bratří Koletů. Stávající polní cesta zde byla nahrazena širokým chodníkem ze zámkové dlažby. Příkrý svah 
navazující na chodník byl zpevněn masivní palisádou. Odvodnění je zajištěno příčnými žlaby, které byly 
umístěny tak, aby zachytily veškerou vodu stékající z horní části chodníků a to i v případě vydatných srážek 
v průběhu letních bouřek. Na začátek a konec pochozí části chodníku byly umístěny mechanické zábrany, aby 
chodníku nebylo využíváno pro zkrácení cesty automobily. Chodník pro naše město kvalitně a s profesionálním 
přístupem zhotovila firma SILVAGRO s.r.o., stejně jako rekonstrukci kontejnerových stání v ul. K Jídelně. 
Neuspokojivá situace s umístěním kontejnerů na ploše před bývalou hornickou jídelnou byla vyřešena dvěma 
plochami ze zámkové dlažby. Na jedné stojí uspořádaně kontejnery na separovaný odpad a na druhé 
kontejnery na odpad komunální, od přilehlých bytových domů. 
   Na místních komunikacích byla dokončena oprava cesty na Veselku, kde byl položen nový asfaltový povrch 
v délce cca 180 m v okolí křižovatky pod č.p. 146. Současně bylo provedeno usazení odvodňovacích žlabů, 
které by měly zejména v zimním období zabránit namrzání vody stékající po povrchu komunikace.  
   Na některých úsecích cest s penetrovaným povrchem se v průběhu deštivého počasí objevilo několik nových 
výtluků. Tyto poruchy se pokusíme odstranit před příchodem zimy vlastními silami.  
   Nyní, na konci října, probíhá realizace instalace nových sloupů veřejného osvětlení v předem dohodnutých 
místech. Jedna se o osvětlení železničního pěšího přechodu u zastávky ČD na horní Rtyni, dále tmavý kout za 
č.p. 642 a nové světlo v ul. Luční, kde se nakonec po dohodě s vlastníky  místních pozemků nalezlo řešení 
akceptovatelné všemi stranami. Pod Krákorkou byl nainstalován nový elektrický rozvaděč, který nahradil ten 
dosluhující. Tyto práce na veřejném osvětlení v současných dnech dokončuje Telco Trutnov s.r.o.   
   Jako poslední připomínky srpnového vichru zbylo po odstraněných polámaných stromech větší množství 
pařezů. Současně se po různých částech města nacházelo i několik starších pařezů.    Jedny z největších se 
nacházely na urnovém háji a v okolí hřbitova. V průběhu třech dní bylo téměř 35 pařezů postupně 
odfrézováno až pod úroveň terénu. Vyfrézovaná dřevní hmota byla společně s hlínou využita k zarovnání děr, 
které po pařezech zbyly. 
   S blížícím se příchodem vegetačního klidu budou pokračovat práce na zajišťování volných průjezdů na našich 
cestách. Prosím všechny majitele pozemků přilehlých k místním a účelovým komunikacím, aby si zkontrolovali, 
zda stromy a keře na těchto pozemcích rostoucí nepřekáží v průjezdu a to až do výše 4 m. Ideální stav by byl 
takový, že si vlastníci upraví přesahující zeleň sami, vlastním způsobem a ke všeobecné spokojenosti v termínu 
do 15. 11. 2017. Místa, kde bude zeleň i nadále překážet v bezproblémovém provozu po komunikaci, bude 
postupně provedena šetrná úprava pracovníky místního hospodářství.  
   Pro řádné udržování sjízdnosti našich cest v dobách sněhu a ledovek město koupilo nové rozmetadlo 
posypového materiálu. Jedná se o sypač v provedení určeném pro kontejnerový nosič a doplňuje tak řadu 
dalšího příslušenství naši multikáry. Na jedno naložení pojme 1 m3 posypového materiálu. Před nadcházející 
zimou byly doplněny zásoby soli i posypového štěrku. 

 Petr Verner, MH 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 6 

INVESTIČNÍ AKCE V PODZIMNÍCH MĚSÍCÍCH 
   V této době jsou již všechny větší investiční akce, které byly naplánovány na rok 2017, ukončeny. Zbývá 
poslední a to je odstranění naplavenin v malé vodní nádrži  Pančáku. Práce budou probíhat v podzimních 
měsících a pravděpodobně se přesunou i do začátku příštího roku. Prováděcí firma chce využít zamrznutí 
nahromaděného sedimentu k tomu, aby byla tato hmota lépe těžitelná. Zakázku bude provádět firma 
SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o.  
   V současné době probíhá oprava schodů na smuteční síni na urnovém háji. Opravu provádí firma MOVIS 
Hronov s.r.o. a měla by probíhat nejdéle do první poloviny listopadu. 
   Zároveň jsou připravovány již další investiční a stavební akce na rok 2018, o kterých budeme informovat 
v některém z dalších čísel zpravodaje. 

Robert Pižl, správa majetku města 

 
DERATIZACE  
   Deratizace je souborem opatření směřujících k hubení nebo potlačení výskytu škodlivých a epidemiologicky 
významných hlodavců včetně zamezení pronikání těchto škůdců do objektů. Vzhledem k právě probíhající 
deratizaci v našem městě bychom Vás chtěli informovat o jejím průběhu a zároveň bychom Vás chtěli vyzvat k 
opatřením, které by přispěly k její větší efektivitě. Každý může hodně ovlivnit např. tím, že bude zajišťovat 
pravidelný úklid objektu a jeho okolí, správně nakládat se zbytky potravin (nesplachovat je do kanalizace, 
vhodnější je tyto potraviny vyhodit do komunálního odpadu), zavírat hlavní vchod do domu a okna do 
sklepních prostor.  
   Pro dosažení maximálního výsledku provádíme v těchto dnech, kdy se hlodavci stahují do budov za teplem a 
za potravou, deratizaci kanalizačních vpustí souběžně s deratizací městských objektů. Deratizaci provádíme 
etapově tzv. pulzní metodou, která spočívá v položení menšího množství nástrahového materiálu na více míst 
v objektech, jeho pravidelnou kontrolou a postupným doplňováním. 

       Jitka Šlechtová, správa bytového fondu 
 

 

 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

 
termín: 

lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

4. a 5. 11.  denTU, s.r.o. Horská 634, Trutnov 608 191 099 

11. a 12. 11.  MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice  499 329 559  

17. 11.  MUDr. Magda Gratzová  Zubní ordinace č. p. 25, Radvanice  499 897 411  

18. a 19. 11.  MUDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov 499 814 867 

25. a 26. 11.  MUDr. Simona Vykouřilová Zubní ordinace č. p. 35, Hajnice  499 393 810 

    
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

 

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 7 

 
 

SPOLEČNOST SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
Pořádá v sobotu 25. 11.2017 podzimní svoz nebezpečných odpadů v těchto časech : 
 
9:00 – 9:15 hod. horní konec Náměrky – u bývalého obchodu 
9:20 – 9:40 hod horní konec U Kampeličky 
9:45 – 10:00 hod střed města autobusové nádraží 
10:05 - 10:20 hod parkoviště u hřbitova 
10:25 - 10:40 hod dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 
Časy svozu je nutno dodržet! 
 
Druhy odebíraných odpadů: 
Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje 
olejové filtry 
brzdové kapaliny 
autobaterie 
nikl-kadmiové baterie a akumulátory 
znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy 
barvy, laky a ředidla 
kyseliny a rozpouštědla 
fotochemikálie 
zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
Ostatní odpady: lednice a mražáky 
televize a monitory 
vyřazené elektrické a elektronické zařízení  
elektrošrot 
kovy a kovový šrot 
pneumatiky z osobních aut 
 
Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu! 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LISTOPADU 2017: 

Viktorie Mallatová  Věra Vagnerová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

   Chci vyjádřit velké poděkování za to, jak si naše město Rtyně váží stáří! Hlídá si naše roky života a milé 
návštěvy s dárky k nám posílá. Děkuji moc za příjemné popovídání a návštěvu pánům Řezníčkovi a Jankovi. 
Vždyť i ta nejstarší moudrost praví, že se stáří s mládím obohatí. Nás letité zdobí nabyté zkušenosti a v mládí je 
zase síly a elánu dosti... 

Dana Jirmanová 
 

   Děkujeme za květinové dary, projevy soustrasti a slova podpory při posledním rozloučení s paní Věrou 
Lelkovou. 

Zarmoucená rodina 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 8 

   Ráda bych touto cestou srdečně poděkovala Městu Rtyně v Podkrkonoší za milé dárky a obzvlášť paní 
Veronice Turkové za blahopřání a příjemné posezení při příležitosti mých narozenin. 

Libuše Jiroušková 
 

   Děkujeme touto cestou MUDr. Hartmanovi za péči, kterou věnoval naší mamince Haně Hájkové v průběhu 
nemoci. Také děkujeme příbuzným, přátelům a známým za květinové dary, projevy soustrasti a slova podpory 
při posledním rozloučení. V neposlední řadě děkujeme panu faráři Smetanovi za jeho laskavá slova a 
rozloučení s naší maminkou v Husově sboru. 

Zarmoucená rodina 
 
 
 
ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
ZÁBAVNÉ SPORTOVÁNÍ S TRENÉRY FOTBALU 
   Ve středu 27. září 2017 se nám po dlouhé době opět venku ukázalo sluníčko a den byl jako malovaný na 
pořádné sportování. Velmi rádi jsme využili nabídky pánů trenérů p. Romančáka a p. Garčeka a s chutí si přišli 
na hřiště za základní školou zasportovat. Děti ze tříd Kačenek a Želviček se toho chopily jako správní fotbalisté, 
ale ani děti ze třídy Rybiček nezůstaly stranou a vyzkoušely si alespoň některé disciplíny. Na děti čekaly 
překážkové dráhy, kde běhaly, skákaly, přeskakovaly, učily se ovládat fotbalový míč, předávat kamarádovi 
štafetu plácnutím ruky a na závěr je čekal pravý fotbalový zápas v družstvech. Zápasy byly vyrovnané, děti 
aktivní, soutěživé a veselé. Na závěr se vyfotografovaly a obdržely od trenérů drobné dárky a velkou pochvalu. 
Trenérům patří ještě jednou velký dík, protože stále platí staré známé pravidlo „SPORTEM KU ZDRAVÍ“.     
    

 
                                                                                                  p. uč. Monika Baťková, foto archiv MŠ 

 
HUDEBNĚ TANEČNÍ PROGRAM VE SPORTOVNÍ HALE V ORLOVNĚ 
   V pátek 20. října jsme s dětmi ze třídy „Kačenek“ a „Želviček“ přijali pozvání na hudebně taneční program TŠ 
Bonifác „Bonifác bez hranic“. A že se bylo na co dívat…v krásných kostýmech nám malé i velké tanečnice 
z jednotlivých souborů předvedly svá pěkná vystoupení, cvičenci z kroužku Capoeira ukázku brazilského umění 
a zpěváci Kamila Nývltová a její host Patrik Stoupa nás potěšili písničkami, do kterých zapojili i děti. Děkujeme!
   

za děti a učitelky mateřské školy p. uč. Jarmila Galuščáková 

                                                                                            

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 9 

 
 
 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 
Dne 14. listopadu 2017 se konají třídní schůzky 
První a druhé třídy od 15,30. 
Třetí až páté třídy od 16,15. 
Druhý stupeň od 17 hodin. 
Prezentace SŠ a SOU pro žáky 8. a 9. tříd a jejich rodiče se uskuteční od 16 hodin v prostorách nové školy 
/chodba – 1. patro/. 
 

ŠKOLSKÁ RADA 
   Volba členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků pro nové tříleté funkční období se uskuteční 
dne 14. 11. 2017 v době třídních schůzek. 
 

SBĚR PAPÍRU 
   Děkujeme našim žákům a rodičovské veřejnosti za aktivní zapojení do sběru  starého papíru, který proběhl v 
termínu 9. 10. - 10. 10. 2017. Celkem se podařilo sebrat 3.810 kg papíru. Výtěžek 6.752,- Kč bude využitý na 
podporu zájmové činnosti žáků školy, o které rozhodne Dětský školní parlament. Další sběr papíru je 
naplánován na duben 2018. 

                        Mgr. Hana Vondráčková 
 

SVATOVÁCLAVSKÝ BIKOVÝ POHÁR 2017 
   V úterý 26. září proběhl již 11. ročník cyklistických závodů pro děti prvního stupně. Tento rok se sešlo 16 
bikerů a bikerek ze druhých až pátých tříd. Závody se jely na stejné trati, jako v minulém roce - před 
železničním viaduktem. Všichni závodníci bojovali z plných sil o co nejlepší umístění.  
   Děkujeme Radku Čermákovi za ceny pro závodníky a manželům Formanovým za poskytnutí pozemku, na 
kterém se závod konal. 
 
Letošní pohár si odnesli: 
 
Josef Cobl   (5. třída) 
Nikola Vernerová   (4. třída) 
 
Mladší žáci  chlapci     děvčata 
1. místo  Dominik Horáček    Tina Krátká  
2. místo Filip Junek     Adéla Vlachová 
3. místo Jeremi Beneš     Kristýna Duchová 
 
Starší žáci 
1. místo  Josef Cobl     Nikola Vernerová 
2. místo Martin Kábrt     ... 
3. místo Stanislav Polívka    ...  
 
Všem závodníkům blahopřejeme k pěkným výkonům a těšíme se na příští ročník. 
 

               Mgr. Jana Mertlíková 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 10 

ŠKOLNÍ SPORT 
ZÁTOPKOVA PĚTKA  
   Ve čtvrtek 12. 10. 2017 se v areálu naší školy konal běžecký závod Zátopkova pětka. Čtyři školy našeho 
okrsku nominovaly 25 žáků, kteří nastoupili na start štafety 25x200m. Za naši školu závodilo 10 dívek a 15 
chlapců z 2. - 5. tříd. Vítězem letošního ročníku se po napínavém boji stala opět naše škola a putovní pohár 
zůstal ve Rtyni. Všem závodníkům blahopřejeme k úspěchu a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

                                                                                     Za učitele TV  Mgr. Martina Vasiljevová 
 

ZÁTOPKOVA DESÍTKA 
   3. 10. 2017 se 40 žáků naší školy zúčastnilo 14. ročníku Zátopkovy desítky. Tento štafetový závod, kdy 40 
žáků běží okruh 250 metrů, se konal v novém Sportovním areálu Květoslava Matysky u ZŠ Úpice Lány. Bohužel 
tomuto ročníku nepřálo počasí a celý závod proběhl za vydatného deště. O to více si zaslouží pochvalu žáci, 
kteří svým výkonem vybojovali konečné 2. místo.  
 
1. ZŠ ÚPICE-LÁNY      26:40,0 
2. ZŠ A ZUŠ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ    28:36,3 
3. ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE     29:47,6 
4. ZŠ MALÉ SVATOŇOVICE     30:16,5 
 
   Časem 28:36,3 jsme jen o desetiny zaostali za rekordem naší školy z roku 2013, kdy jsme těchto 10 km 
doběhli za 28:18,0 za slunečného počasí. Žáci si tak mohli zaslouženě vychutnat zákusky od sponzora závodu 
(Maratonstav) a zhodnotit, že běželi rychleji než Emil Zátopek v roce 1954, kdy zaběhl 10 km za 28:54,2. Na to 
abychom však překonali současný světový rekord z roku 2005, který drží  Kenenisa Bekele /Etiopie/ - 26:17,53, 
musíme ještě hodně trénovat.  

                                                                                                                     Tělocvikáři ZŠ  
 
 
 

DUŠIČKOVÝ FESTIVAL 
aneb krásný hudebně taneční den v Orlovně 
   V pátek 20. října 2017 se ve rtyňské hale Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší uskutečnila 
hudebně taneční akce TŠ Bonifác s názvem „DUŠIČKOVÝ FESTIVAL“. Událost proběhla v rámci projektu 
mezinárodní spolupráce „Bonifác bez hranic 2017“. Dvě dopolední zkrácená představení pro děti z mateřských 
škol a žáky základních škol z širokého okolí Rtyně zhlédlo bezmála 900 dětských diváků. Večerní rozšířený 
program pro širokou veřejnost pak obohatily koncerty hudebních kapel a souborů.  
   Za pořádající Taneční školu Bonifác vystoupily všechny její taneční a mažoretkové soubory. K vidění byly 
mažoretkové pódiové sestavy, scénická předtančení, vystoupení nejmenších tanečníčků ve věku od 3 let nebo 
moderní streetdancové choreografie. Členové kroužku Capoeira předvedli ukázku brazilského bojového 
umění.  Divákům se představili také taneční hosté z Polska, děti ze Základní školy v Rogach z Gracze, se kterou 
Bonifác již 9 let úspěšně spolupracuje.  
   Akci svým pěveckým vystoupením zpestřil mladý talentovaný zpěvák, úspěšný soutěžící z prestižní soutěže 
Česko zpívá PATRIK STOUPA a sólová a muzikálová zpěvačka, rodačka ze Rtyně KAMILA NÝVLTOVÁ, která celou 
akci také moderovala.  
   Koncerty kapel nabídly žánrově velmi pestrý program. Posluchače nadchli svým talentem a nasazením mladí 
hudebníci z JUNIOR BIG BANDU ZUŠ ČERVENÝ KOSTELEC, dixieland BLACK BUŘIŇOS z Týniště nad Orlicí 
pobavil svým jedinečným osobitým projevem a show na pódiu, nechyběla ani oblíbená CIMBÁLOVÁ MUZIKA 
JIŘÍHO KÁBRTA z Červeného Kostelce a závěr festivalu patřil country rockové kapele ze Dvora Králové CRC-
CREEDENCE REVIVAL CZECH. 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 11 

Velké poděkování patří partnerům, kteří činnost spolku TŠ Bonifác podporují, vedoucím a lektorům za jejich 
práci s dětmi, rodičům za pomoc při organizaci dopoledního i odpoledního programu a samozřejmě divákům 
za potlesk a příjemnou atmosféru! 
 

 

PROJEKT BONIFÁC BEZ HRANIC 
   V polovině října navštívily TŠ Bonifác děti z polské Základní školy v Rogach z Gracze (Szkołą Podstawowa w 
Rogach im. Tadeusza Kościuszki, Gracze) a strávily ve Rtyni s dětmi Bonifáce několik dní. Při společném setkání 
si užily plno legrace, ale také prohloubily své taneční a jazykové dovednosti i vědomosti o zemi kamarádů.  
   Moc se líbilo výletování. Děti navštívily Muzeum merkuru v Polici nad Metují, kde si ve speciální herně 
vyzkoušely práci s touto stavebnicí. Další zastávkou byla interaktivní výstava chytré zábavy Pod čepicí 
v Hronově. Návštěvníci si užili novou expozici s názvem Okoklamy s velkou zrcadlovou místností. I zde mohli 
tvořit a vyrobit si svůj vlastní zrakový klam. A nesmíme ani zapomenout na podzimní procházku po Rtyni a 
jejím okolí. Účastníci si užívali také společné večery. Nechyběly tanečky, pohybové soutěže, zábavné hry, mini 
soutěže, kvíz českých a polských slovíček nebo dvoujazyčné jazykolamy, u kterých si všichni pěkně zamotali 
jazyky. Hosté také vystoupili se svým tanečním číslem na hudebně taneční akci spolku, na Dušičkovém 
festivalu ve rtyňské Orlovně.  
   Mezinárodní setkání dětí proběhlo v rámci projektu mezinárodní spolupráce „Bonifác bez hranic 2017“, který 
byl finančně podpořen Královéhradeckým krajem. S polskou ZŠ a její amatérskou taneční skupinou "Rožek" 
spolupracuje Bonifác již od roku 2008 a tímto setkáním navázaly na již realizované pobyty, výměny, tábory, 
vystoupení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 12 

HALLOWEENSKÉ ODPOLEDNE V BONIHAUSU 
   TŠ Bonifác – Nízkoprahové centrum Cihličky uspořádalo ve středu 25. 
října 2017 tradiční oblíbenou akci HALLOWEEN. Děti a jejich rodiče si 
společně vyřezali a vydlabali strašidlo z dýně. Připraveny pro ně byly i 
další tři tvořivé dílničky. V první se vyráběly duchové v podobě zápichů do 
květináče, v další dýně z papírových kroužků a ve třetí veselý věneček 
z barevných listů. Výtvory se dětem moc povedly a jistě jsou nyní krásnou 
podzimní dekorací v jejich domácnostech. Nechyběly ani malé 
halloweenské úkoly, při kterých si účastníci vyzkoušeli například sestavit 
puzzle kostlivce, shodit duchařské kuželky, postavit poslepu pyramidu 
z kelímků, projít slalom s dýní na hlavě nebo házet kroužky na 
čarodějnické klobouky. Ten, kdo prošel všechny stanoviště, získal sladkou 
odměnu a návštěvníci v kostýmech a maskách i odznáček. Akce se mohla 
uskutečnit díky podpoře města Rtyně v Podkrkonoší. Těšíme se na další 
takové příjemné odpoledne. 
 

 

 

 

 

RITUÁL CAPOEIRY BATIZADO V BONIFÁCI 
   V sobotu 21. října proběhlo speciální setkání dětí z kroužku Capoeira vedeném v Taneční škole Bonifác. 
Důvodem setkaní bylo povýšit děti ze začátečníků na capoeiristy. Tento rituál se nazývá Batizado. Děti jsou 
slavnostně opáskovány po splnění předem daných disciplín. Podle pásku se pak zřetelně pozná, že tímto 
rituálem prošly. Přezkoušet je přijeli opravdoví mistři tohoto umění z Pardubic, Hradce Králové a Prahy. Celá 
akce trvala 4 hodiny a naši malí bojovníci se nejdříve naučili nové sestavy a triky. Později každý dostal 3 úkoly, 
které byly bodovány 6 porotci. Jednou z disciplín bylo vydržet bojovat téměř do vyčerpání svých fyzických sil. 
Všechny děti nelehké nástrahy zvládly skvěle a proto mohou právem a hrdě nosit svůj těžce vydřený 
capoeiristický pásek, který dostaly po vyhlášení vítěze spolu se sladkou odměnou. Po slavnostním batizadu 
měly děti v Bonihausu připraven další večerní program a poté zde i přespaly. 

Jan May – lektor Capoeiry 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 13 

 
 

VÍKENDOVKA V LIBERCI 
   V pátek 13. 10. se na vlakovém nádraží sešlo 22 vlčat, světlušek, skautů a skautek, kteří 
následovně vyrazili na tříhodinovou cestu do Liberce. Cesta proběhla bez komplikací i s 
přestupem v Jaroměři. Po šesté hodině odpolední jsme dorazili do Liberce, odkud jsme MHD jeli 
na Vlčí vrch, kde jsme byli ubytováni v opravených skautských klubovnách, které patří vodním 
skautům. Klubovna byla pěkně zařízená a uklizená, dostali jsme propůjčené matrace a rozložili jsme si spacáky. 
Po večeři byl čas pro společenské hry, ale zakrátko jsme všichni šli do hajan. Sobotní den začínal poněkud 
ospale, ale poté se všichni probrali a utíkali na snídani, ke které nám Ohryzek uvařila ovesnou kaši, a doplnit 
jsme si ji mohli podle své libosti například jablky nebo skořicí. Po snídani se balíme a odcházíme podél vodní 
nádrže Harcov a skrze centrum Liberce do IQLandie. Po zdárném vstupu a absolvováním poučení o 
bezpečnosti jsme byli hromadně vypuštění do areálu. Hned první, co nás praštilo do očí, byla jakási fontána, 
která vodou kreslila obrazce, které jsme si přáli. O patro výš jsme mohli nasednout do gyroskopického zařízení, 
které nás roztočilo jako bychom byli na oběžné dráze. Další, co většinu z nás zaujalo, byla Teslova cívka, která 
hrála melodie ze známých filmů. Také tu probíhaly vždy po hodině různé představení nebo chemické pokusy. 
Pár z nás se pak dostalo i k 3D tisku a pozorovali její výrobu i její projekci. Bylo tam mnoho věcí, které by stály 
za zmínku, ale to by bylo na mnoho stran. Po páté hodině odpolední odcházíme zpět na klubovny a po večeři, 

ke které byly vynikající 
špagety, jsme se uchýlili ke 
zpívání oblíbených táborových 
písniček, protože za námi 
přijela další vedoucí Baff a 
přivezla svoji kytaru. Ke konci 
zpívání zazněla mravenčí 
ukolébavka, což je už tradiční 
signál k tomu abychom zalehli 
do spacáků a přesně to jsme 
udělali. V neděli po ranním 
budíčku proběhla snídaně ve 
stylu sněz co můžeš. 
Následovně jsme museli sbalit 
všechny věci a dát věci na 
klubovnách do původního 
stavu, abychom je mohli 
předat zpět bez jakéhokoliv 
problému. Předání proběhlo a 
my se stejnou cestou jako v 

sobotu vydáváme do Liberce, kde jsme se zastavili v obchodě na dokoupení zásob do vlaku. Na nádraží jsme se 
dostali bez komplikací a tak jsme se mohli ve vlaku uvelebit. Na nádraží v České Skalici nás ještě překvapil 
přistupující havlovický oddíl, který jel taktéž domů ze své víkendovky v Janovičkách. Po pár minutách cesty 
jsme byli doma, kde na nás už čekali rodiče s otevřenými náručemi. 

Magdaléna Brátová a Vít Vosáhlo 

 

POZVÁNKA NA 12. SKAUTSKÝ PLES 
25. 11. 2017 od 20 hodin v hale Orlovna 

k tanci a poslechu hrají kapely HF Band a Compot 
předprodej vstupenek bude zahájen od 1. 11. 2017 

www.skaut-rtyne.cz 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 15 

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Kondor, Vilmos: Temná Budapešť 
 Thriller. 
Crouch, Blake: Temná hmota 
 Thriller. 
Hamann, Brigitte: Chia semínka 
 Kniha o zdraví, energii, omlazení a chuti do života. 
Child, Lee: Večerní škola 
 Thriller. 
Šťastná, Barbora: Dobrá tak akorát 
 Humoristický román. 
Quinn, Julia: Tajnosti sira Richarda 
 Historická romance. 
Seethaler, Robert: Celý život 
 Zajímavý román z alpského údolí. 
O’Brien, Anne: Králova konkubína 
 Historický román z anglických dějin 14. stol. 
Peroutková, Ivana: Francouzská jízda 
 Niterná zpověď dospívající dívky, která hledá samu sebe. 
Falcová, Gabriela: Diagnóza: učitelka 
 S nadsázkou vylíčené příběhy z každodenního života učitelky. 
Vácha, Dalibor: Hoří už Praha? 
 Druhý díl válečného románu. 
Paris, B. A.: Za zavřenými dveřmi 
 Thriller. 
Lee, Harper: Jako zabít ptáčka 
 Psychologický román oceněný Pulitzerovou cenou. 
Theils, Lone: Dívky z trajektu 
 Thriller z edice Světový bestseller. 
Meacham, Leila: Titáni 
 Strhující vyprávění o lásce, bolestných zradách z roku 1900. 
Wenzel, Kerstin: Abája. Své děti ti nedám! 
 Skutečný příběh Kerstin a jejích čtyř dětí v islámském světě. 
Fischerová, Daniela: Želvou proti zdi 
 Sbírka povídek. 
Hamdy, Adam: Kyvadlo 
 Thriller 
Cussler, Clive: Moře pod Oděsou 
 Dobrodružný román. 
Franze, Anthony: Advokátova dcera 
 Thriller. 
Lark, Sarah: Naděje na konci světa 
 Psychologický román. 
Bolton, Sharon, J.: Má ji rád, nemá ji rád 
 Thriller. 
James, Julie: Cosi o tobě 
 Román pro ženy. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 16 

Vermalle, Caroline: Miluji Paříž 
 Román pro ženy. 
Reilly, Matthew: Čtyři legendy 
 Dobrodružný román. 
Grimmichová, A. I.: Tisk a razítkování pro malé i velké 
 Podrobný popis jednotlivých kroků. 
Hawkins, Paula: Do vody 
 Detektivní román z edice Světový bestseller. 
Hoffman, David E.: Špion za miliardu dolarů 
 Pravdivý příběh sovětského agenta CIA z období studené 

války. 
Hlavatá, Dana: Nevěřím ti 
 Román pro ženy. 
Perry, Tasmina: Tajemný cizinec 
 Román pro ženy. 
Rothmann, Ralf: Zemřít na jaře 
 Největší německý román o druhé světové válce. 
Quick, Amanda: Dívky, které zmizely 
 Román pro ženy. 
Ciprová, Oldřiška: Dívčí válka 
 Historický román. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI ŘÍJNA: 
 

21. ROČNÍK TÝDNE KNIHOVEN 
Celostátní akce na podporu četby a knihoven probíhala v týdnu od 2. 10. do 8. 10. 2017. 
Nabízeli jsme přihlašování nových čtenářů zdarma. Pro děti jsme připravili soutěže a kvízy 
s drobnými odměnami. Zapojilo se 48 dětí. 
Nabízeli jsme prodej vyřazených knih a časopisů, který i nadále trvá. 
 

 
Naše knihovna se podílela na setkání s knihovníky obecních knihoven Jičínska, které se uskutečnilo 12. 10. 
2017 v Obecní knihovně v Batňovicích. Knihovníky mimo jiné zajímala práce komisaře soutěže „Vesnice roku“, 
kterou dělám již čtyři roky. Připravila jsem si prezentaci o tom, jak připravit knihovnu na takovou soutěž a 
ukázala jim příklady dobré praxe. 
Setkání se neslo v přátelském duchu a věřím, že pro zúčastněné knihovníky bylo přínosné. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 17 

   18. 10. 2017 navštívili naši 
knihovnu žáci šestých tříd ZŠ, 
pro které jsme připravili 
program o třídění literatury v 
knihovnách. Děti se seznámily 
se základním tříděním 
literatury na beletrii a naučnou.  
Pak jsme si vysvětlili 
podrobnější třídění v obou 
kategoriích. Po teoretickém 
základu následovala praktická 
cvičení, aby si děti ověřily, zda 
probíranému tématu dobře 
porozuměly. Čeká nás ještě 
jedno setkání, které zaměříme 
na vyhledávání informací v on-
line katalogu. 
 
 
 

CO PLÁNUJEME NA LISTOPAD: 
   Nabízíme vyřazené knihy k prodeji za 5,- Kč/ks, které neustále doplňujeme. Nabídka je opravdu pestrá. 
Přijďte si vybrat. 
 
 

DNY POEZIE 2017 
   Den poezie je festival otevřený všem, kteří chtějí po dobu více jak dvou 
týdnů v listopadu oslavovat poezii způsobem, který si sami zvolí. Každoročně 
se koná v mnoha městech celé České republiky a již několik let je počtem 
akcí nejrozsáhlejším festivalem poezie v naší zemi (přitom před 19 lety šlo o pouhý jeden den, den narození 
Karla Hynka Máchy, které si každoročně připomínáme 16. listopadu). 
   Naše knihovna se k festivalu připojí programem pro děti, který je určený žákům čtvrtých a pátých tříd. Bude 
zaměřený na poezii Jana Skácela a Františka Hrubína, kteří se inspirovali obrázky Josefa Čapka.  
Pro dospělé čtenáře budeme mít připravené tematické záložky do knih. 

                                        Informace připravila Jana Sehnalová 
 

 
 
 

                        Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

          VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ 
přihlášených do 20. ročníku soutěže RTYŇSKÉ FOTO na téma „Máme rádi zvířata“ 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

Otevřeno: od 16. do 23. listopadu 2017, denně 14.00 - 18.00 hod. 

Každý z návštěvníků se může zúčastnit ankety o nejhezčí fotografii, jejíž autor získá symbolickou cenu diváka. 

Vstupné dobrovolné 

Slavnostní zahájení výstavy se uskuteční 15. listopadu od 18.00 hod. 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 18 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

PÁTEK 3. 11. - 18.00 hod. - akční komedie - USA 2017 - 1119 min. - vstupné 50,- Kč 

          POBŘEŽNÍ HLÍDKA 
   Mitch (Dwayne Johnson) je chlap jako hora se silným morálním 
kompasem a stoprocentním zápalem pro práci vodního 
záchranáře. Je to prostě naprostý opak Matta Brodyho (Zac Efron), 
bývalého úspěšného olympionika, kterému sláva natolik stoupla 
do hlavy, že si po nekonečné sérii průšvihů musí pod Mitchovým 
velením jako plavčík odkroutit pár desítek hodin veřejně 
prospěšných prací. Matt má však ego stejně silné jako bicepsy a 

ani takové varování osudu nebere moc vážně. Místo bdění nad plážovými povaleči bez uzardění zírá do 
výstřihu dalšího nováčka v týmu, nádherné ale odtažité Summer (Alexandra Daddario). Za jiných okolností by 
si ho Mitch asi podal, jenže teď na to nemá čas, protože se mu na pláži začaly kupit problémy. Tu moře vyplaví 
pytlíček s drogami, tu mrtvolu... A protože místní policie vše bohorovně přehlíží, vydá se parta plavčíků na 
trestnou výpravu, která nemůže skončit dobře, pokud jeden z jejích členů nepřestane všechno sabotovat. 
 

ČTVRTEK 16. 11. - 18.00 hod. - animovaný/ rodinný - USA 2017 - 90 min. - vstupné 50,- Kč 

JÁ, PADOUCH 3 
   Bývalý padouch Gru má problém. Mezi prsty si nechal 
utéct aktuálně nejhledanějšího zlosyna na světě, a tak ho 
vyhodili z práce v Antipadoušské lize. Jeho Mimoni jsou 
navíc čím dál nespokojenější s tím, že už páníček není zlý. 
Nejmladší dcera Agnes touží po živém jednorožci, který 
bude neuvěřitelně heboučký. A do toho všeho se Gru 
dozví, že má dvojče, které je mu k nerozeznání podobné. 
Až na ty vlasy. Vraťme se ale k tomu lumpovi, který 
přechytračil Grua. Jmenuje se Balthazar Bratt a v 
osmdesátých letech minulého století byl dětskou hvězdou 
populární televizní show. Ke své smůle se nedokázal 
přenést přes její konec a od té doby škodí, kudy chodí. 
Nosí retro oblečení a nemožný účes, poslouchá staré písničky na kazetách a jako zbraně používá Rubikovu 
 kostku a žvýkačkové bubliny. Prostě odporný typ.  
   O mnoho větší sympaťák je další nováček v příběhu, Gruův bratr Dru. Je to neuvěřitelně přátelský a milý 
chlapík, který si ze všeho nejvíc přeje, aby ho bratr zasvětil do umění zločinu. Jenže Gru začal být zatvrzelý 
dobrák (dokonce tak zatvrzelý, že s ním nehnula ani otevřená vzpoura Mimoňů, kteří ho kvůli jeho dobrému 
chování opustili). Jediný, kvůli komu by byl Gru ochotný přejít alespoň dočasně na stranu zla, je jeho věčný 
soupeř Balthazar Bratt. A když si mu tenhle zastydlý klon Michaela Jacksona dovolí sáhnout na rodinu, využije 
všechny padoušské zkušenosti k tomu, aby své blízké zachránil. V tom mu nadšeně sekunduje jeho nově 
nalezený brácha Dru a jeho Mimoni, kteří si až ve vězení uvědomili, co je pro ně v životě nejdůležitější. 
 
 
 
 

KULTURA 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQjfjJ2fnKAhVhDJoKHfk8DjQQjRwIBw&url=http://textypisni.koule.cz/postak-pat&bvm=bv.114195076,d.bGs&psig=AFQjCNG8Rsed05TQkgrSg11P0-TUFko-rw&ust=1455623317911887


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 19 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve na cestopisnou přednášku fotografa a cestovatele Ing. Ctibora Košťála 

POLSKÁ RAPSODIE 
   Proč zrovna rapsodie? Měl jsem jen 
potřebu dát našemu severnímu sousedu 
nějakou lyrickou příponu. Do Polska jezdím 
již desetiletí a mám tam mnoho dobrých 
přátel. Proč tedy nepředstavit tuto 
v mnohém neprávem podceňovanou 
slovanskou zemi. 
   Nejprve Vás zavedu do poněkud 
zapomenutého nedalekého pohraničí, kde 
se tak trochu zastavil čas. 
   Nahlédneme do zákoutí starobylých měst, 
ale zejména zjistíme, jak to vypadá na 
polském Baltu. Ten jsme projeli téměř celý. 
Od západního Woliňského národního parku, 
přes Kolobrzeg, Darlowo a Ustku do 
Slowiňského národního parku s pověstnými až 40 m vysokými pohyblivými písečnými dunami. 
   Zajedeme na „konec světa“ do města Hel nacházející se na samotném závěru stejnojmenného poloostrova. 
Ten jako obří, desítky kilometrů dlouhá kosa vybíhá do chladných vod Baltského moře.  

KINO NA RYCHTĚ 8. LISTOPADU OD 18:00 
VSTUPNÉ KČ 50,- 

 

DIVADLO PRO DĚTI 
Město Rtyně v Podkrkonoší a Hravé divadlo Brno zvou na divadelní představení pro děti 

 

KDYŽ JDE KŮZLE 
OTEVŘÍT 

Divadelní inscenace na motivy známé 
české pohádky o chytrých kůzlátkách a 
vlkovi, kterému se nepodařilo přes 
veškerou snahu kůzlátka přechytračit. 
Kůzlátka, tak jako děti poslouchaly svou 
maminku a nikomu neznámému dveře 
neotevřely, v tomto případě lstivému 
vlkovi. Nápaditě s patřičnou dávkou 
humoru zpracované představení u 
kterého se pobaví nejen děti, ale i 
dospělí. Pohádka je určena dětem od 3 - 
9 let. 

KINO NA RYCHTĚ 19. LISTOPADU OD 15:00 
VSTUPNÉ KČ 50,- 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 20 

 
 

VOLEJBAL 
KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ 
   30. 9. 2017 pořádal náš oddíl 1. kolo krajského přeboru mladších žaček za účasti Náchoda, A a B 
týmu Hradce Králové a našeho družstva. K naší velké radosti jsme své místo v první čtyřce kraje 
uhájili. 2. kolo 21. 10. 2017 pořadatelsky zajišťoval Hradec Králové a naším novým soupeřem byl Jičín, který 
postoupil z druhé čtyřky. A právě s Jičínem jsme sehrály do posledního míče napínavé utkání se šťastnějším 
koncem pro nás. Vítězství 2:1 nám i pro 3. kolo zajistilo místo mezi čtyřmi nejlepšími týmy kraje.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KRAJSKÝ PŘEBOR V MODRÉM MINIVOLEJBALU 
   22. 10. 2017 se v Jičíně konalo odložené kolo krajského modrého minivolejbalu. Dívky premiérově porazily 
chlapce z Rychnova a podlehly Jičínu a Plotišti. Zapsat si mohou i vítězství nad Náchodem, který se na odložené 
kolo nedostavil.   
 

OKRESNÍ PŘEBOR V MODRÉM MINIVOLEJBALU 
   14. 10. 2017 byl zahájen okresní přebor modrého minivolejbalu. Pořadatelství prvního kola zajistil Náchod. 
Celkem 12 družstev dívek i chlapců z okresu bojovalo o body do celoroční soutěže. Dívky skončily sedmé, 
chlapci desátí. Další kolo bude hostit Nové Město nad Metují.  
 

FESTIVAL BAREVNÉHO MINIVOLEJBALU 
   15. 10. 2017 odehráli první zápasy naši nejmladší začínající hráči (žlutý a 
oranžový mini) na Festivalu barevného minivolejbalu v Hradci Králové.  
   Na první kolo v Kostelci nad Orlicí odjeli jen žlutí a modří minivolejbalisté, ale 
do Hradce jsme se vydali už s početnou skupinou hráčů. 2 týmy žlutého 
minivolejbalu, 2 týmy oranžového, 1 tým dívek a 1 tým chlapců bojoval o body 
do soutěže, kde se dá postoupit až na republikové finále.      
   Nejlépe se vedlo dvojici úplných začátečnic Adéle Vlachové a Viktorii Telkové, 
které obsadily 2. místo. Pochvalu si zaslouží i družstvo dívek za bojovnost, 
nasazení a samostatnost ve hře, ale také za pomoc při utkáních nejmladších dětí. 
Na turnaji hrála třeba 3 naše družstva současně a pomoc od zkušenějších hráček 
začátečníci uvítali s nadšením.  
 
 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 21 

OKRESNÍ PŘEBOR V ORANŽOVÉM A ŽLUTÉM MINIVOLEJBALU 
   22. 10. 2017 proběhlo rovněž 1. kolo v oranžovém a žlutém mini v Broumově. Nejlépe si vedla dvojice Jiří 
Kábrt a Matěj Tér, která vybojovala 3. místo ze 14 družstev.  Neztratila se ani trojice oranžových - Eliška Králová, 
Viktorie Telková a Matouš Knébl, kteří v základní skupině skončili druzí a konečné 6. místo z 21 družstev je 
výborným vstupem do celoroční soutěže.  
 
   K „práci“ trenéra neodmyslitelně patří soustavné vzdělávání. Využili jsme tedy 
nabídky ČVS a zúčastnili se metodického semináře beachvolejbalu v Praze 
zaměřeného na náhru a posuzování tohoto úderu rozhodčími. Cenné rady a 
zkušenosti z tréninku předávala trenérům Mgr. Lenka Háječková (trenérka, která pár 
Michaela Kvapilová a Kristýna Kolocová přivedla k 7. místu ve světovém žebříčku) a 
Mgr. Martin Tichý (několikanásobný mistr ČR), který se v současné době zaměřuje 
na trénink mládeže. Ukázky herních cvičení s následným rozborem a diskuse 
s mezinárodním rozhodčím byly pro všechny zúčastněné velkým přínosem.  
Aktuální informace o činnosti volejbalového oddílu můžete sledovat na: 
https://www.facebook.com/Volejbal-Rtyně-v-Podkrkonoší                      

                                                                                              Trenéři volejbalové mládeže                                                                                                                                         

 
VOLEJBAL - ŽENY 
   Po jarním postupu z druhé třídy okresního přeboru se ženám B podařilo za pomoci žen A zvítězit v podzimní 
části OP I. třídy.  
 

p. družstvo utkání V P K sety míče body 

1. TJ Baník Rtyně 9 8 1 0 26:12 857:754 17 

2. TJ Červený Kostelec B  9 7 2 0 25:10 813:703 16 

3. VK Hronov C  9 7 2 0 22:12 782:685 16 

4. TJ Sokol Velká Jesenice 9 5 4 0 20:17 769:794 14 

5. Sokol Staré Město - Náchod B 9 5 4 0 17:18 706:754 14 

6. Sokol Opočno 9 4 5 0 17:17 653:624 13 

7. SK Nové Město 9 3 6 0 14:19 716:711 12 

8. TJ Slovan Broumov A 9 3 6 0 15:21 582:637 12 

9. SPORT KLUB Náchod 9 3 6 0 13:19 648:712 12 

10. TJ Červený Kostelec C  9 0 9 0 3:27 506:658 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49896
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49889
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49892
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49895
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49888
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49887
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49890
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49893
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49891
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=9782&id=49894


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 22 

 
 

GRANTY PRO NEZISKOVKY NA ROK 2018 JSOU VYHLÁŠENY! 
   Na posledním jednání Výboru Svazku obcí Jestřebí hory, které se uskutečnilo 26. září 
v kulturním domě v Libňatově, byl opět po roce vyhlášen grantový program pro neziskové 
organizace. Zástupci svazku rozhodli o vyčlenění částky 70 tisíc Kč na podporu akcí, které pořádají neziskové 
organizace v regionu. Sběr žádostí bude probíhat od 6. listopadu do 20. listopadu do 12 hodin. Žádost se 
odevzdává v papírové i elektronické podobě. Každá organizace může podat pouze jednu žádost. Chcete-li 
konzultovat svůj projektový záměr či pomoci s vyplněním žádosti, případně máte jakýkoli dotaz ohledně 
grantového programu, obraťte se na administrátory, kteří Vám rádi a zdarma pomohou: Radka 
Jansová, jansova@kjh.cz, 731 543 676, a Jan Balcar, balcar@kjh.cz, 777 851 871. 
   Formulář žádosti i harmonogram grantového programu jsou ke stažení na webu SOJH www.jestrebihory.net 
v sekci Úřední deska i na webových stránkách jednotlivých obcí.  
 

Radka Jansová, MAS KJH 
 

 
 

NA PULTECH INFORMAČNÍCH CENTER PŘISTÁLY NOVÉ ZIMNÍ NOVINY KLADSKÉHO 
POMEZÍ 
   Dlouhé zimní večery jsou před námi, a tak vám zajisté udělá radost, že i letos si 
během nich budete moc přečíst o novinkách i tradicích našeho regionu díky novému číslu zimních turistických 
novin Kladského pomezí.  
   Jejich hlavním tématem je tentokrát východočeské loutkářství, zapsané do seznamu nehmotných kulturních 
památek UNESCO, jehož historie se začala psát právě v Kladském pomezí. Dozvíte se také o pokroku v bádání 
o Boženě Němcové, zvážíte, zda vyrazit za zimními radovánkami do Machova či Adršpachu a také se můžete 
těšit na odhalení nového tříletého projektu Festivalu zážitků. Představí vám i nově certifikované regionální 
produkty. Nechybí ani pravidelný servis v podobě seznamu a mapy skiareálů, jízdní řád skibusů, přehled akcí 
apod.   
   Noviny jsou již nyní k dostání v informačních centrech a ke stažení na našich webových stránkách pod 
bannerem Zimní turistické noviny na hlavní stránce. 
 

„PŘES HRAD“ NA VÝSTAVU DO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
Vlaková stanice Červený Kostelec – (červená t. z.): U Devíti křížů, zřícenina hradu Vízmburk – (modrá t. zn.): 
Podhradí, rozcestí – (červená t. z.): Končiny, Rtyně v Podkrkonoší – (zelená t. z.): Lhota za Červeným Kostelcem 
– (modrá t. z.): vlaková stanice Červený Kostelec (10,4 km) 
   Náš výlet začíná na vlakovém nádraží v Červeném Kostelci, odkud se po vydáme po červené turistické 
značce. Podejdeme železniční most a vyšlápneme si prudší kratší kopec až k hlavní silnici na rozcestí U Devíti 
Křížů. Na rozcestí si povšimněte pomníku s devíti kříži, k němuž se váže pověst o Heřmanovi z Vízmburka, který 
na tomto místě pobil devět zlosynů, aby zachránil svou Anežku. Pokračujeme dále po cestě směrem do lesa. 
Po lesní cestě půjdeme z kopce až ke zřícenině hradu Vízmburk. I zde bychom našli další pověsti například o 
Vízmburském pokladu nebo o Vízmburském pánovi. Od hradu pokračujeme dále dolů po modré značce až na 
Podhradí, kde se na rozcestí dáme vlevo a napojíme se na červenou trasu. Chvíli půjdeme lesem a následně 
dojdeme až na zpevněnou cestu. Po ní jdeme dále a za krátkou dobu se opět dostaneme do lesa. Projdeme 
lesem, dokud se opět nedostaneme na zpevněnou cestu, která nás dovede kolem Žabárny až ke kostelu sv. 
Jana Křtitele a gotické dřevěné zvonici ve Rtyni v Podkrkonoší.  Je zajímavostí, že zvonice nese přívlastek 
"rtyňského typu", protože žádná další zvonice s podobným tvarem či konstrukcí nebyla v celé České republice 
ani v Evropě dosud nalezena. Přejdeme hlavní silnici a půjdeme dále po zeleně značené turistické trase. Cesta 
nyní vede mezi obytnými domy, ale po chvíli projdeme okolo kapličky a ocitneme se na cestě mezi poli. 
Přejdeme koleje a narazíme na křižovatku, kde opustíme zelenou značku a půjdeme po modré. Ta nás dovede 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://kjh.cz/zpravy_starsi.php
http://kjh.cz/zpravy_starsi.php
http://www.jestrebihory.net/
https://kladskepomezi.cz/partneri/projekty
https://kladskepomezi.cz/aktivity/vyrobky-kladskeho-pomezi
https://kladskepomezi.cz/aktivity/zimni-sporty
https://ski.kladskepomezi.cz/wp-content/uploads/2010/11/KLADSKEPOMEZI-skibusy-2017.pdf
http://www.jestrebihory.net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 23 

zpět na vlakové nádraží, kde náš výlet začal. V případě deštivého počasí upozorňujeme na možnou horší 
schůdnost některých lesních cest. 
   U tohoto výletu doporučujeme udělat si zastávku v malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší, kde se ve 
dnech 3. – 5- listopadu koná výstava okrasného ptactva. Výstavu pořádá zájmové sdružení EXOTA Úpice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 24 

 
 

ÚPICE 

NÁCHOD 
ČASOPIS NÁCHODSKÝ SWING SLAVÍ 10. VÝROČÍ A OTEVÍRÁ SVOU KAVÁRNU 
   Kulturní a společenský magazín Náchodský SWING oslaví v listopadu své 
desáté narozeniny. Namísto velké párty však plánuje otevřít v Náchodě svou 
vlastní kavárnu. „Ti, co aktivity Náchodského SWINGU sledují, velmi dobře vědí, 
že nejsme pouze časopis, ale že v regionu stojíme za řadou aktivit, kterými jsou 
například kulturní sezóna Náchodský SWING uvádí, rodinný festival U nás na 
zámku, rezervační systém vstupenek Kupvstupenku nebo tradiční náchodské Pivobraní. Kavárna je vyústěním 
našich snah podílet se na kulturním životě Náchoda i celého regionu. Chceme vytvořit místo, kde návštěvníkům 
kromě příjemného posezení u šálku dobré kávy nebo skleničky vína nabídneme i prostor pro malé hudební 
koncerty, literární večery, promítání nebo přednášky,“ prozradil zakladatel a obchodní ředitel časopisu Daniel 
Šafr. Kavárna by se tak měla stát v Náchodě jakousi komorní scénou. Navíc by měla díky svému formátu, 
neotřelému interiéru a umístění nedaleko Jiráskova gymnázia v Komenského ulici (vedle obchodu Dohajan) 
oslovit i studenty.  
 
 
 
Benet v.o.s.   Červený Kostelec příjme pletaře, pletařku, nástup možný ihned. Kontaktní osoba: Luboš Beneš 
tel: 602245971, benesl@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
Práce pletaře, pletařky na maloprůměrových ponožkových pletacích strojích v 2 (3) směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák, po zaučení  práce v úkole. 
Benefity: třináctý plat, stravenky, nákup našich výrobků s výraznou slevou, možnost placených přesčasů 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 

mailto:tel:%20602245971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 25 

 
 

 
 

Nabídněte k prodeji kus pole či louky /2-3 tis.metrů2/ k případné budoucí stavbě chaty. 
Lokalita: od náměstí směr Krákorka ideálně s výhledem na hory. Děkuji, tel. 724803886 

 

         NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON 

       Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 26 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.plistilsberna.cz/
mailto:evasalon2@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2017 

 28 

 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme!  

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

